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با استعداد

»با استعداد« فیلمی در سبک درام به کارگردانی مارک وب است که در سال ۲۰۱۷ منتشر شد. از بازیگران آن می‌توان به 
کریس ایوانز اشاره کرد. این فیلم در ۷ آوریل به صورت محدود و در سالن‌های منتخب و در ۲۱ آوریل به اکران عمومی 
درآمد. فیلم درباره فرانک آدلر مردی ساده است که از طریق تعمیر قایق‌های تفریحی خرج خود را در میاورد.بعد از مرگ 
خواهرش فرانک مجبور می‌شود سرپرستی دختر او بنام ماری را برعهده بگیرد.ماری مثل مادرش استعداد بسیار زیادی 
در زمینه ریاضی و حل مسائل دارد و همین توانایی‌اش باعث شده به شدت نسبت به هم سن و سالان خود متفاوت باشد.

فرانک برای اینکه ماری را کمی اجتماعی تر به بار بیاورد او را به مدرسه می‌فرستد اما در روز اول مدرسه ماری توجهات 
زیادی را جلب می‌کند. مدیر مدرسه به فرانک می‌گوید که می‌تواند برای ماری بورسیه تحصیلی در مدارس تیزهوشان 
بگیرد اما فرانک با این مسئله مخالفت می‌کند و می‌گوید دوست ندارد اتفاقات تلخی که برای خواهرش افتاده دوباره تکرار 
شود. باوجود تلاش‌های فرانک اما اوضاع درست پیش نمی‌رود و با ورود مادربزرگ ماری که می‌خواهد او را برای حل 

بزرگترین مسئله ریاضی تاریخ ببرد اوضاع پیش‌تر از قبل گره می‌خورد...

فناوری

مشخص کردن سن زیستی با کمک هوش مصنوعی
سن واقعی شما چقدر است؟ آزمایش‌های مبتنی بر 
هوش مصنوعی، سن زیستی شما را با جمع‌آوری نمونه 
سواب از داخل گونه نشان می‌دهند و به شما می‌گویند 
چگونه سرعت افزایش سن را کاهش دهید. به گزارش 
ایسنا و به نقل از دیلی‌میل، آزمایش‌های جدید مبتنی 
بر هوش مصنوعی با تعیین سرعت زوال اندام‌ها، سلول‌ها 
و بافت‌ها سن زیستی کاربران را به آن‌ها اعلام می‌کنند. 
استارت‌آپ‌ها، آزمایش‌های خانگی را ارائه می‌دهند که 
خون، ادرار یا نمونه سواب از داخل گونه را جمع‌آوری 
می‌کنند تا تغییرات »اپی ژنوم« را به عنوان ماشینی که 

به خواندن کد دی‌ان‌ای )DNA( کمک می‌کند، تجزیه و تحلیل کنند. شرکت Tally Health یکی از این شرکت‌ها 
است که به تازگی پژوهشی ۱۳ ساله را ارائه کرده است که نشان می‌دهد، تغییرات اپی‌ژنتیکی را می‌توان به طور ایمن در 
موش‌ها معکوس کرد تا عملکرد بافت‌ها را بهبود بخشید؛ کاری شبیه به نصب مجدد نرم‌افزار سلولی. مسئولان این شرکت 
معتقدند که همین کار را می‌توان برای انسان‌ها نیز انجام داد. شرکت‌ Elysium نیز دارای یک آزمایش زیستی سن است 
که توصیه‌های علمی را برای کمک به کاربران در بهبود عملکرد بدن ارائه می‌دهد، به امید اینکه زمان را به عقب برگرداند. 
در حالی که ایده بازگرداندن زمان به عقب شبیه به داستان‌های علمی تخیلی به نظر می‌رسد، این یک سرویس واقعی 
است که می‌توان آن را با حداقل ۲۹۹ دلار در ماه خریداری کرد. شرکت Tally Health، فناوری خود را در تاریخ ۲۳ 
فوریه )۴ اسفندماه( عرضه کرد و آن را برای بهبود طول عمر و افزایش طول عمر در سطح سلولی تبلیغ کرد. دکتر دیوید 
سینکلر ، زیست‌شناس، یکی از مدیران مرکز تحقیقات زیست‌شناسی پیری پل اف گلن  در دانشکده پزشکی‌هاروارد و از 
بنیانگذاران این شرکت در بیانیه‌ای در این خصوص گفت:‌ دی‌ان‌ای دیگر تنها پیش‌بینی‌کننده‌ سرنوشت یا طول عمر ما 
نیست. ژنتیک ما کمتر از ۱۰ درصد طول عمر ما را تعیین می‌کند. بیش از ۹۰ درصد نتیجه‌ انتخاب‌های روزمره و محیط 
است و بسیاری از پژوهش‌ها و مداخله‌ها در آینده‌ نزدیک بر گسترش دامنه سلامت انسان متمرکز خواهد شد. علاقه به 
نحوه پیر شدن باعث ایجاد بینش‌های پژوهشی گسترده در این زمینه در سطح جهانی شده و علم افزایش سن را به سطح 
جدیدی سوق داده است. در آزمایش شرکت Tally Health، یک نمونه سواب از داخل گونه جمع‌آوری و توسط هوش 
مصنوعی »TallyAge« تجزیه و تحلیل ‌می‌شود. این هوش مصنوعی، با استفاده از بزرگترین مجموعه داده دی‌ان‌ای 
شامل بیش از هشت هزار نمونه، آموزش داده شده است. پس از تجزیه و تحلیل نمونه، توصیه‌های اختصاصی برای کمک 

به افزایش طول عمر و مکمل‌های منحصر به فرد برای کمک بهه کاربردر طول این مسیر ارائه می‌شود.
این سرویس از طریق اشتراک ماهانه ارائه می‌شود و به اعضا این امکان را می‌دهد تا به صورت مداوم آزمایش انجام دهند. 

کاربران می‌توانند بازه‌های زمانی ۳، ۶ یا ۱۲ ماه را انتخاب و بین ۱۹۹ تا ۱۲۹ دلار در ماه پرداخت کنند.

چهره‌ها

آیت الله طالقانی؛ روحانی مبارز
آیت‌الله طالقانی سیزدهم اسفند  ١۲٨٩ هجری شمسی دیده به جهان گشود. او در 
خانواده‌ای اهل علم و فضیلت و دارای روحیات انقلابی و ضد ظلم رشد نمود و برای 
نخستین بار در مکتب پدرش ابوالحسن آغاز به یادگیری مفاهیم اسلامی‌و درس تقوا 

کرد. همان کس که امام خمینی )ره( از او به سرآمد پرهیزکاران یاد می‌کند.
او تحصیات دینی خود را در مدارس رضویه و فیضیه قم به پایان رساند. آیت الله 
طالقانی در زمان طلبگی آشنایی فراوانی با امام )ره( داشت و روابط متقابل آن دو، 
بسیاری را در شگفتی افکنده بود. مرحوم آیت الله طالقانی موفق به کسب اجازه نامه 
اجتهاد از مرجع بزرگ آن روز آیت الله حاج شیخ عبدالکریم حائری یزدی شده و بعد 
از اتمام تحصیلات به تهران آمده و در مدرسه شهید مطهری )سپهسالار سابق( به 
تدریس علوم دینی مشغول شد. در سال 1318 برای اولین بار خشم خویش را نسبت 
به رژیم و دستگاه حکومتی، با دادن یک اعلامیه در رابطه با کشف حجاب ابراز کرد و 
در پی آن دستگیر و زندانی شد. پس از شهریور 1320، با تشکیل گروه‌های گوناگون سیاسی، مبارزه را به طور رسمی‌آغاز 
کرد، اما طولی نکشید که این دوران را وقفه‌ای پیش آمد؛ چرا که پس از کودتای 28 مرداد ساواک، مرحوم طالقانی را به 
جرم مخفی کردن نواب صفوی در خانه‌اش، دستگیر، و به زندان افکند، اما این دستگیری کوتاه و موقت بود و بزودی آزاد 
و فعالیت دوباره را آغاز کرد.  آیت الله طالقانی در جریان نهضت ملی شدن صنعت نفت ایران مبارزات ارزنده‌ای داشت و 
تلاش‌های فراوانی در جهت رهانیدن حقوق ملت مسلمان ایران از چنگال استعمارگران چپاول پیشه انجام داد. آیت‌الله 
طالقانی در سال 1342 در ارتباط با وقایع 15 خرداد دستگیر و به ده سال زندان محکوم شد. آیت‌الله طالقانی در زندان 
نیز دست از مبارزه و ارشاد برنداشت، رفتار و گفتار مناسبش حتی روی ماموران زندان اثر مثبت گذاشت و در پی همین 
تلاش‌های فرهنگی و تبلیغی بود که در زندان، با نوشتن تفسیر »پرتوی از قرآن« سعی در آشنا کردن افراد به عظمت و 
سازندگی قرآن کرد. زندانی شدن مرحوم آیت الله طالقانی در این مرحله بیش از 4 سال طول نکشید و در سال 1346 به 
واسطه فشارهای داخلی و خارجی بر رژیم شاه از زندان آزاد شد و بعد از آزادی مبارزه را همچون گذشته ادامه داد و در 
آستانه سال 1350 همزمان با برگزاری جشنهای 2500 ساله شاهنشاهی دستگیر و به مدت سه سال در زابل و 18 ماه در 
بافت کرمان در بدترین شرایط به حالت تبعید بسر برد. در سال 1354 مجدداً به دست ساواک گرفتار شد و به 10 سال 
زندان محکوم شد. آیت‌الله طالقانی در دوران انقلاب اسلامی، پس از آزادی از زندان نهایت تلاش خود را در جهت پیروزی 
انقلاب نمود و پس از پیروزی به ریاست شورای انقلاب اسلامی‌برگزیده شد و در انتخابات مجلس خبرگان قانونگذاری )12 
مرداد 1358( از سوی مردم تهران به عنوان نماینده انتخاب شد. در اوایل مرداد 1358 از سوی امام خمینی »ره« مأمور 
تشکیل نماز جمعه تهران شد و اولین و با شکوه‌ترین نماز جمعه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ‌در پنجم مرداد به امامت 
ایشان در دانشگاه تهران برگزار شد. بعد از انتصاب به عنوان امام جمعه تهران، موفق به برگزاری پنج نماز جمعه شد که 
آخرین نماز جمعه به مناسبت فرا رسیدن سالگرد جمعه خونین 17 شهریور در بهشت زهرا و کنار مزار شهدا برگزار شد.

سرانجام در سحرگاه نوزدهم شهریور سال 1358 این عالم مجاهد پس از سال‌ها فعالیت‌های علمی‌و مبارزات سیاسی علیه 
رژیم ستم‌شاهی و عمری تلاش خستگی‌ناپذیر در راه پیاده کردن احکام اسلام، در اثر سکته قلبی دار فانی را وداع گفت 

و به دیدار معبود شتافت. 

فیلم بازی

طرح: بدون شرح 

خشک شدن رودخانه‌های فرانسه در اثر خشکسالی

طرح روز

قاب

هیکابی دمیرسی

رویترز

تاثیر نوع کتاب‌های غیر درسی بر نمرات امتحانات مدرسه!
نتایج یک مطالعه گسترده نشان می‌دهد 
نوع کتاب‌های غیر درسی که کودکان 
و نوجوانان روزانه برای خواندن انتخاب 
می‌کنند، بر نمره امتحانات مدرسه آنها 

مستقیما تاثیر می‌گذارد.
به گزارش فیز، براساس یک مطالعه 
جدید و بزرگ که توسط دانشگاه مالاگا و 
کالیفرنیا لس آنجلس)UCL( انجام شده 
است، چیزی که کودکان و نوجوانان در 
خارج از مدرسه می‌خوانند، مستقیماً بر 

عملکرد تحصیلی آنها تأثیرگذار است.
این تحقیق شامل بررسی بیش از ۴۳ هزار 
دانش آموز است که یک بار در سن ۱۰ 
تا ۱۱ سالگی و سپس دوباره در سن ۱۳ 
تا ۱۴ سالگی مورد بررسی قرار گرفتند. 
این بررسی، شواهد قابل توجهی را ارائه 
می‌دهد مبنی براینکه دانش آموزانی که 

از خواندن کتاب‌های با کیفیت بالا به شکل روزانه لذت می‌برند، در آزمون‌های مدرسه نمره بالاتری می‌گیرند. میانگین نمرات دانش 
آموزانی که کتاب می‌خوانند، به طور چشمگیری بالا رفت.

این مطالعه هیچ مزیت مشابهی را برای دانش آموزانی که روزانه روزنامه، کتاب‌های مصور یا مجلات می‌خواندند، نشان نداد و تاثیر 
خواندن کتاب‌های با کیفیت تنها با خواندن داستان‌های کوتاه مشابهت‌هایی داشت.

این یافته‌ها پیامدهای مهمی برای والدین، معلمان و سیاست گذاران آموزشی دارد و این گروه تحقیقاتی بین‌المللی توصیه می‌کند که 
جوانان وقت مطالعه خود را صرفاً به کتاب اختصاص دهند.

»جان جریم« یکی از محققان این مطالعه می‌گوید: ما شاهد افزایش بیش از ۱۰ درصدی نمرات این دانش آموزان بودیم. در دنیای 
دیجیتالی به طور فزاینده ای مهم این است که جوانان تشویق شوند که وقت خود را به خواندن کتاب‌های خوب اختصاص دهند.

وی افزود: دیگر اشکال خواندن که کمتر پیچیده هستند و ذهن خواننده را کمتر درگیر می‌کنند، بعید به نظر می‌رسد که همان مزایا 
را برای رشد شناختی دانش آموز به ارمغان بیاورد و نباید به عنوان بخشی از زمان مطالعه آنها حساب شود. این امر به ویژه برای دانش 

آموزانی که نمرات پایینی کسب می‌کنند، بسیار مهم است.
»لوئیس آلخاندرو لوپز-آگودو« سرپرست این مطالعه از دانشگاه مالاگا گفت: خواندن یک مهارت اساسی است که در کل زندگی ما 
نقشی اساسی کلیدی دارد. نتایج ما شواهدی را ارائه می‌دهد که نشان می‌دهد نه تنها اینکه نوجوانان کتاب می‌خوانند یا نه مهم است، 

بلکه اینکه چه چیزی می‌خوانند نیز مهم است.
قبلًا مشخص شده است که میزان زمانی که کودکان هنگام خواندن می‌گذرانند به پیشرفت مهارت‌های سوادآموزی آنها کمک می‌کند. 

این توانایی با تمرین و با تلاش بیشتر برای متون طولانی تر و چالش برانگیزتر افزایش می‌یابد.
اگرچه تاکنون کمتر مطالعه ای بر این مسئله تأکید کرده بود که نوع مطالبی که کودکان برای خواندن انتخاب می‌کنند بر دستاوردهای 

آنها در مدرسه تأثیر دارد.
نتایج این مطالعه نشان داد کودکان هرچه بیشتر کتاب بخوانند، در امتحانات مدرسه بهتر عمل می‌کنند، اما این اثر در مورد کتاب‌های 

مصور، روزنامه‌ها و مجلات صادق نیست.
این در حالی است که مزایایی در خواندن داستان‌های کوتاه برای کودکانی که حداقل یک بار در ماه آنها را می‌خوانند، دیده شد، اما 
محققان به این نتیجه رسیدند که افزایش تعداد این موارد به شکل هفتگی یا روزانه بعید است که فایده بیشتری به همراه داشته باشد.

این مطالعه همچنین الگوهای خوانش را در گروه‌های مختلف کودکان بررسی کرد:
-به نظر می‌رسد دختران داستان‌های کوتاه، کتاب و روزنامه‌ها را بیشتر از پسران می‌خوانند، در حالی که پسران کتاب‌های مصور و 

مجلات را بیشتر می‌خوانند.
-نوجوانان دارای پس زمینه و برآمده از یک خانواده مشوق به مطالعه و تحصیل کرده به طور کلی انواع متون را بیشتر از دیگران 

می‌خوانند.
-دانش آموزان موفق در امتحانات مدرسه در زمان مطالعه غیر درسی خود به مطالعه قصه‌ها و رمان‌های کوتاه و کتاب‌ها می‌پردازند.

 دانستنی‌ها

ریشه‌یابی سقوط اخیر ارزش پول ملی
ادامه از صفحه 1

فلذا این قلم بر این باور است که مهمتر از توجه به 
سرفصل خنثی سازی و مقابله با تحریم‌ها، توجه به این مهم 
می‌باشد که کشور در حال مقابله با یک جنگ تمام عیار 
اقتصادی است. جنگی که نقطه عطف و گسترش آن، پس 
از خروج آمریکا از برجام در اردیبهشت سال ۱۳۹۷ شکل 
گرفت.  دولت دوازدهم برای مقابله با این جنگ تمام عیار 
اقتصادی در شش ماهه اول سال، کارنامه درخشانی را ارائه 
نکرد. بخشی به دلیل اتخاذ سیاست‌های منفعلانه و بخش 
دیگر به دلیل عدم همراهی بخش‌های بزرگی در اقتصاد 
ملی که مسئولیت تامین ارز ناشی از صادرات غیر نفتی را بر 
عهده داشتند که در راس آن، از صنعت پتروشیمی می‌توان 
یاد کرد. از نیمه دوم سال ۱۳۹۷ ساختار مقابله با تحریم‌های 
فراگیر یکجانبه آمریکا شکل کامل تری گرفت. در این دوره 
تا پایان سال ۹۹ به دلیل کاهش شدید در درآمدهای ناشی 
از فروش نفت و فراورده دولت وقت تصمیم گرفت کل 
درآمدهای حاصل از فروش نفت را به تامین کالاهای اساسی 
اختصاص دهد با این حال، ارز پایه نفتی، بر مبنای همان 
قیمت ۴۲۰۰ تومان به تامین نهاده‌ها و خوراک دام و طیور 

و دارو و تجهیزات پزشکی اختصاص داده شد.
اهمیت راهبردی این سیاست علی‌رغم برخی کاستی‌هایی 
که داشت موجب شد تا اولا تامین امنیت غذایی و بهداشت و 
درمان )با تاکید بر شرایط سونامی وار کووید-۱۹ از فروردین 
۱۳۹۹( مورد تهدید قرار نگیرد و در ثانی، از سقوط ارزش 
پول ملی در اقتصاد پایانه نفتی ایران که مبنای آن در رژیم 
پهلوی بر ایران تحمیل شد شکل نگیرد. نکته اساسی اول: 
مهمترین پارامتر در دستگاه محاسبات نرخ تبدیل ریال به 
سایر ارزها، چه در سیستم تک نرخی ارز و چه در سیستم 
چند نرخی در یک اقتصاد پایه نفتی، آن نرخی است که 
برای ارز حاصل از فروش نفت توسط بانک مرکزی تعیین 
و تعریف می‌شود.  در یک سال و نیم پایان دولت دوازدهم 
در مجلس شورای اسلامی‌ و صداوسیمای جمهوری اسلامی 
ایران موضع‌گیری‌های عجیب و گسترده‌ای بر علیه ارز پایه 
نفتی که اسم آن را به ارز ترجیحی تغییر داده بودند شکل 
گرفت.  همین تفکر بود که در دولت سیزدهم مهمترین 
مسئولیت در ساختار نوین ارزی کشور را در حذف ارز پایه 
نفتی دیده بود.  با آنکه این تفکر معتقد بود ارز ترجیحی یا 
همان ارز پایه نفتی فرصتی برای رانت خواران ایجاد کرده 
است و کالاهای اساسی نظیر گوشت سفید و قرمز، روغن و 
تخم مرغ همچنین دارو به قیمت‌های آزاد به مردم عرضه 
می‌شود در همان روز اول حذف ارز پایه نفتی، تعدیل نرخها 
در این اقلام اساسی معیشت مردم، چنان صورت گرفت که 
بطور مثال در انواع روغن‌های خوراکی افزایش قیمت بیش 
از ۲۰۰ درصد را به یکباره تجربه کردیم. اتفاقی که هیچکس 
به درستی مسئولیت آن را در این تناقض گویی‌های آشکار 
بر عهده نگرفت. نکته اساسی دوم: نقطه کانونی در نابسامانی 
سیاست‌های ارزی کشور در نیمه دوم سال ۱۴۰۱ از همین 
جا شکل گرفته است. چرا و چگونه؟  پس از حذف ارز پایه 
نفتی و عرضه آن در سامانه نیما که بر خلاف ماهیت آن که 
برای مبادله ارز‌های ناشی از صادرات غیر نفتی بود، سیاست 
فروش ارز پایه نفتی به یکباره از قیمت ۴۲۰۰ تومان به عدد 
حدود ۲۳ هزار تومان افزایش یافت. این تصمیم اقتصادی 
به ظاهر ساده اما به نگاه تحلیلی این نوشتار به واقع 
ساختارشکنانه، هم به لحاظ در هم ریختن سازو کار اصلی 
در تعیین ارزش پول ملی و هم به دلیل بر هم زدن ساز و 
کار تعریف شده برای سامانه نیما، ضربه اساسی را از همینجا 
به ارزش پول ملی وارد کرد.  نکته اساسی سوم: طی یک 
سال و نیم گذشته، برنامه‌های متمرکز اقتصادی و بازرگانی 
جهت خنثی سازی و مقابله با جنگ تمام عیار اقتصادی را 
در عمل نداشتیم! علاوه بر این، به دلیل افزایش قابل توجه 
درآمدهای ارزی ناشی از فروش بخش نفت، علاوه بر ریال 
تضعیف شده ناشی از کاهش ارزش پول ملی در برابر ارزهای 
حاصل از فروش نفت و فرآورده و گاز، درآمد ریالی دولت از 
این ناحیه که به شدت افزایش یافت، بی‌آنکه افزایش تولید 
ناخالص داخلی در آن نقشی داشته باشد. به همین است 
که علاوه بر افزایش به یکباره و شدید قیمت‌های چندین 
قلم کالای اساسی در معیشت مردم، در فردای روزی که 
ارز ترجیحی بخوانید ارز نفتی را حذف کردند، سونامی 
ریال‌های ناشی از افزایش قابل توجه حجم درآمدهای دولت 
ناشی از فروش دلارهای نفتی به بانک مرکزی، کشور شرایط 
تورمی جدیدی را در سال ۱۴۰۱ تجربه کرد. در زمستان 
امسال، علاوه به ارائه لایحه بودجه تورمی - رکودی برای 
سال ۱۴۰۲ کشور، رفتارهای ضد اقتصاد برخی بانک‌ها، 
هولدینگ‌ها و نهادهای بزرگ اقتصادی در مداخله در بازار 
ارز برای خریدهای نامتعارف همچنین گران فروشی مواد 
اولیه تولید، وجود برخی نارسایی‌ها در مدیریت بانک مرکزی 
در کنار فشارهای مضاعف از ناحیه دشمنان خارجی کشور با 
دامن زدن به جو روانی و سخت‌تر شدن نقل و انتقالات ارز 
از مبدا کشور امارات و احیانا تزریق برخی منابع مالی برای 
هجوم به بازار خرید ارز و سکه و طلا، بدترین دوران افزایش 
نرخ ارز و سقوط ارزش پول ملی را در یک بازه زمانی دو 
ماهه رقم زد. شعار تک نرخی شدن ارز در اقتصاد پایه نفتی 
و تحریمی ایران یک شعار کاملا غلط و انحرافی است که طی 
یک دهه گذشته، هر گونه حرکت سطحی برای تحقق این 
شعار، چیزی جز خسارت و بدتر شدن اوضاع اقتصادی را در 
بر نداشته است. نکته پایانی: پیشنهاد می‌شود تا مناظره‌ای 
میان دکتر همتی که فرماندهی مقابله با جنگ تمام عیار 
اقتصادی در بخش ارزی را در دولت قبل بر عهده داشت 
و مسئولین یا مدافعان سیاست‌های ارزی در شرایط فعلی 
صورت گیرد تا بیش از این، مردم و نظام اسامی از این 

ناحیه مهم آسیب و خسارت نبینند.
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